[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

“Бугровское сельское поселение”

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2015

	№ 274

	п.Бугры

Об утверждении Положения
о проведении проверки достоверности

сметной стоимости объектов

капитального строительства

В соответствии с п.3 ст.14 Федерального закона от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Уставом муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении проверки достоверности сметной стоимости объектов капитального строительства, финансируемых из бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте администрации МО «Бугровское сельское поселение» http://admbsp.ru и в газете «Бугровский вестник». Постановление вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Бугровское сельское поселение» Иванова М.Ю.

Глава администрации

Г.И. Шорохов
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

 МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области № 274

от 27.05.2015г.

Положение о

проведении проверки достоверности сметной

 стоимости объектов капитального строительства, финансируемых

из бюджета МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящее Положение о проведении проверки достоверности сметной стоимости объектов капитального строительства, финансируемых из бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение), применяется в случаях строительства, реконструкции, капитального ремонта или технического перевооружения (если такое перевооружение связано со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом) объектов капитального строительства, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счёт средств бюджета МО «Бугровское сельское поселение». Понятия «строительство», «реконструкция», «капитальный ремонт», «техническое перевооружение» применяются в значениях, определенных федеральным законодательством.

2. Проверка достоверности сметной стоимости не осуществляется когда строительство, реконструкция, капитальный ремонт или техническое перевооружение объектов планируется осуществлять с привлечением средств федерального бюджета, бюджета Ленинградской области или бюджета Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3. Проверка достоверности сметной стоимости объектов капитального строительства осуществляется независимо от необходимости получения разрешения на строительство, обязательности подготовки проектной документации, обязательности государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий (далее - государственная экспертиза).

4. Предметом проверки сметной стоимости является изучение и оценка расчётов, содержащихся в сметной документации, в целях установления их соответствия сметным нормативам, включенным в федеральный реестр сметных нормативов, физическим объёмам работ, конструктивным, организационно-технологическим и другим решениям, предусмотренным проектной документацией. До включения норматива цены конструктивного решения в федеральный реестр сметных нормативов оценка расчетов, содержащихся в сметной документации, проводится в целях установления их соответствия иным сметным нормативам (в том числе элементным сметным нормам), включенным в федеральный реестр сметных нормативов.

5. Проверка сметной стоимости может осуществляться:

- одновременно с проведением государственной экспертизы;

- после проведения государственной экспертизы - если орган (организация), который проводил указанную экспертизу, и орган (организация), уполномоченный на проведение проверки сметной стоимости, не совпадают;

- без проведения государственной экспертизы - если подготовка проектной документации и её государственная экспертиза не являются обязательными.

6. Проведение проверки сметной стоимости осуществляется государственным автономным учреждением "Управление государственной экспертизы Ленинградской области" (далее Учреждение) на основании договора между Учреждением и застройщиком, техническим заказчиком. Порядок, сроки, документы, необходимые для проведения проверки сметной стоимости, а также размер платы за проведение проверки сметной стоимости, определяются Учреждением и договором между Учреждением и заказчиком проверки сметной стоимости.

7. Плата за проведение проверки сметной стоимости объекта капитального строительства осуществляется в пределах средств, предусмотренных в сметной документации соответствующего объекта, на разработку проектной документации и проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, на проектные и изыскательские работы.

8. Если после получения положительного заключения в проектную документацию внесены изменения, в результате которых сметная стоимость объекта капитального строительства увеличилась/уменьшилась, проверка сметной стоимости производится повторно в порядке, определённом настоящим положением.

[image: image2.emf]Зак. 56, тир. 500 экз.

[image: image1.jpg][image: image2.emf]_1356810715.unknown